
 

 

 

  
  

 

1 

 

49121 ΕΞ 2024-ΦΕΚ 2171 Β/8-4-2024 

 

www.mydocman.gr 

49121 ΕΞ 2024-ΦΕΚ 2171 Β/8-4-2024 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 

διατάξεις» (Α'6), 

β) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α'184), 

γ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α'133), 

δ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α'131), 

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α'131), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α'130), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α'181), 

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α'133). 

2. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου. 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/07.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2024». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

49121 ΕΞ 2024-ΦΕΚ 2171 Β/8-4-2024 

 

www.mydocman.gr 

4. Το υπ’ αρ. 3064/08.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της 

Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις προσωπικού που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), εκ των θέσεων που περιλαμβάνονται στις εγκεκριμένες 

θέσεις του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2024, όπως παρακάτω: 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Κωδικό

ς Θέσης 

Μονάδα Κατηγο

ρία 

Εκπαίδε

υσης 

Κλάδος Ειδικότητα 

612266

4140 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΥ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ 

Β’ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

111111

7391 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑ

ΚΙΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 



 

 

 

  
  

 

3 

 

49121 ΕΞ 2024-ΦΕΚ 2171 Β/8-4-2024 

 

www.mydocman.gr 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ | 

ΤΜΗΜΑ 

Β’ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩ

Ν ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

194377

9660 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟ

ΙΗΣΕΩΝ, 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΙΝΗΤΩΝ ΑΞΙΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ

Υ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ | 

ΤΜΗΜΑ 

Β’ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟ

ΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩ

Ν 

545012

5718 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΩΓΗΣ | 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΟΥ 

907037

1121 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 



 

 

 

  
  

 

4 

 

49121 ΕΞ 2024-ΦΕΚ 2171 Β/8-4-2024 

 

www.mydocman.gr 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ | 

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ 

ΑΘΗΝΑ | ΤΜΗΜΑ 

Β’ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

831146

1571 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ 

ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ 

ΣΤΗΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ | 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗ

ΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΟΜΕΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟ

Σ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(ΤΠΑ) 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWAREHARD

WARE) 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

Κωδικός 

Θέσης 
Μονάδα 

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 
Κλάδος Ειδικότητα 

8713165564 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΩΝ 
ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Απριλίου 2024 

 

 


